

ITMS kód Projektu: 26110130170

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 155/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **155/2009/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle Článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Mesto Kysucké Nové Mesto
 sídlo: Námestie Slobody 94, 024 01 Kysucké Nové Mesto
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: Ing. Ján Hartel
 IČO: 00314099
 DIČ: 2020553095
 Banka: VÚB Banka, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
 zálohové platby:² a) _____
 b) _____
~~predfinancovanie:~~³ a) _____
 b) _____
~~refundácia:~~⁴ a) _____
 b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **155/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS Projektu **26110130170**, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámeč realizácie projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámeč realizácie projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 5 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Kysuckom Novom Meste, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3 Podrobný popis aktivít Projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1	10/2009	06/2011
1.2 Školský vzdelávací program pre ISCED 2	10/2009	06/2011
2.1 Aktivizujúce metódy vo vyučovaní	10/2009	06/2011
2.2 Interaktívne metódy vo vyučovaní	10/2009	06/2011
3.1 Inovatívna a moderná práca súčasného učiteľa	02/2010	07/2011
3.2 Lepšie je raz vidieť ako stokrát počuť	03/2010	05/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	10/2009	07/2011
Publicita a informovanosť	10/2009	07/2011

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***									
1.1.	Personálne výdavky interné					8 211,00			
1.1.1.	Administratívny personál					6 708,50			
1.1.1.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	400	6,64	2 656,00	Náplň práce: Zodpovednosť za vedenie účtovníctva a správu finančných prostriedkov projektu, dodržiavanie podmienok čerpania finančných prostriedkov v súlade s finančným plánom projektu Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby zamestnancov v našom regióne a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti Predpokladaný rozsah práce: 16 - 24 hodín práce mesačne na projekte (23 mesiacov)	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	X
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	637027	osobohodina	210	6,65	1 396,50	Náplň práce: Spracovanie administrácie projektu, príprava podkladov pre projektového, finančného manažéra a manažéra monitoringu typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby zamestnancov v našom regióne a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Predpokladaný rozsah práce: 9 - 10 hodín práce mesačne na projekte (23 mesiacov)	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	X
1.1.1.3.	Asistent finančného manažéra	637027	osobohodina	400	6,64	2 656,00	Zodpovednosť za realizáciu platieb odborným pracovníkom – metodikom zapojeným do aktivít projektu, príprava podkladov pre finančného manažéra a manažéra monitoringu typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti Jednotková cena vychádza z priemernej hodinovej sadzby zamestnancov v našom regióne a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Predpokladaný rozsah práce: 16 - 24 hodín práce mesačne na projekte	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	X
1.1.2.	Riadiaci personál					631,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	100	6,31	631,00	Náplň práce: komunikácia s tímom odborných pracovníkov - metodikov a kontroluje ich činnosť, zabezpečuje publicitu projektu, komunikácia s riadiacim orgánom, zodpovednosť za dosiahnutie stanovených cieľov projektu a výstupov jednotlivých projektových aktivít typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti Jednotková cena: vychádza z priemernej hodinovej sadzby zamestnancov v našom regióne a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Predpokladaný rozsah práce: 4 - 5 hodín práce mesačne na projekte (23 mesiacov)	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	X
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Asistentka projektového manažéra		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					871,50			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti náplň: správa informačno - komunikačných technológií financovaných z projektu (vybavenie a zariadenie projektu), starostlivosť o webstránku školy - dopĺňanie informácií o projekte, starostlivosť o portály, ktoré vzniknú projektom (1 pre ISCED 1 a 1 pre ISCED 2), údržba týchto portálov, ktoré budú priebežne plnené všetkými odbornými pracovníkmi projektu, správa portálov. predpokladaný rozsah práce: 5 hodín mesačne počas 21 mesiacov realizácie projektu, spolu 105 hodín práce Cena práce: vychádza z priemernej ceny práce špecialistov pre IT v Žilinskom regióne		
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	637027	osobohodina	105	8,30	871,50		1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	X
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					1 411,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 411,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	85	16,60	1 411,00	Zabezpečuje realizáciu verejného obstarávania pre zabezpečenie vybavenia a zariadenia a príslušných služieb financovaných z projektu v súlade so zákonom o VO typ vzťahu: subdodávka v súlade s Obchodným zákonníkom Predpokladaný rozsah práce: 85 hodín na začiatku projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 483,27			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 987,45	2 987,45	nákup spotrebného materiálu pre riadenie a administráciu projektu ako je napr. tonery, kancelársky papier - biely, farebný, zakladače, písacie potreby, nožnice a iné Cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych potrieb na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	500,00	500,00	výdavky na právnicka v prípade uzatvárania pracovno právnych a iných zmluvných vzťahov v rámci projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	995,82	995,82	občerstvenie pre stretnutia projektového tímu (káva, čaj, minerálka, sušienky a pod.) počas celej doby realizácie projektu (21 mesiacov)	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 426,24			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	Asistentka manažéra monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 426,24			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	114	13,28	1 513,92	cena práce: 400 Skk/hod náplň: externé monitorovanie a hodnotenie projektu za účelom jeho vysokej kvality, objektivnosti a profesionality, keďže nedisponujeme doposiaľ skúsenosťami s realizáciou obdobnej aktivity. Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 7 trimesťrov* 16 - 17 hodín počas realizácie projektu Typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	144	13,28	1 912,32	cena práce: 400 Skk/hod náplň: príprava podkladov, materiálov a expertíz pre žiadateľa, resp. projektový manažment ako i manažment školy. Je vhodné pre zabezpečenie kvalitnej realizácie projektu v priestoroch základnej školy, v súlade s požiadavkami RO/SORO Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 7 trimesťrov * 16 - 21 hodín počas realizácie projektu Typ vzťahu: subdodávka v zmysle obchodného zákonníka	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.5.3.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 010,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	50,00	50,00	popis: 50 letákov, cena za 1 ks: 30,126 - SKK formát: A4 farebný	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	10,00	10,00	plno farebné plagáty , formát: min. A3 v počte kursov 10, cena za 1 kus: 30,126- SKK	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	100,00	100,00	tlač brožúrok pre publicitu projektu, 100 brožúrok počas realizácie projektu, cena 1 brožúrky : 30,126 SKK	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	170,00	170,00	zahŕňa výdavky na označenie miestností, v ktorých sa bude realizovať projekt, miestnosti projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu nálepkami	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	70,00	70,00	informácie o projekte zverejníme prostredníctvom webovej stránky školy, výdavky budú použité pre aktualizáciu informácií o projekte	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	670,00	670,00	inzercia článkov týkajúcich sa projektu a jeho aktivít, činností a výstupov spolu s logami v súlade s Manuálom pre publicitu projektov v regionálnych printových médiách	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.9.	Propagačné materiály	637003	projekt	1	670,00	670,00	výdavky spojené s výrobou propagačných materiálov s logom ESF a názvom projektu, prípadne inými znakmi a pod. Ide napr. o perá, notesy, poháre a pod.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.6.10.	Vlajka SR a EÚ	637003	projekt	1	270,00	270,00	výdavky na nákup 1ks vlajky SR a 1 ks vlajky EÚ spolu so stojanmi	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
1.	Spolu					19 541,51			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	Iné doplnky		ks	0	0,00	0,00			
	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania) 2.2.					19 918,63			
2.2.1	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	14	614,09	8 597,26	13 notebookov pre žiakov a jeden pre učiteľa nevyhnutné pre využitie IKT vo vzdelávaní Efektívnosť nákladov: zakúpenie notebookov je nutné pre implementáciu nových metód a foriem práce so žiakmi na vyučovaní Hospodárnosť: cena je adekvátna požadovanej kvalite notebookov a vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.2	Aplikačný softvér	633013	ks	14	66,39	929,46	popis: nákup aplikačného softvéru k notebookom Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.3	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	630,01	630,01	typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje didaktický prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.6	USB, kalkulačky	633002	ks	14	16,60	232,40	popis: kapacita pamäte min 4 GB, nutné pre učiteľov zapojených do projektu pre prípravu výstupov projektových aktivít cena vychádzame z prieskumu cien USB kľúčov na Slovnksu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.7	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	165,00	165,00	Efektívnosť výdavkov: výdavky sú nevyhnutné pre zabezpečenie fotodokumentácie pre účely organizovania výstav výstupov a prác žiakov počas realizácie aktivít	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.8	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9	Interaktívne CD	633013	ks	1	265,00	265,00	softvér využívaný v predmetoch cudzích jazykov, umožňuje učiteľovi komunikovať so žiakmi individuálne alebo spoločne prostredníctvom mikrofónov a slúchadiel	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.10	Dataproyektor	633004	ks	1	700,00	700,00	Popis: nákup dataprojektora pre využívanie interaktívnej tabule a IKT na vyučovaní cena: vychádzame z prieskumu cien dataprojektorov na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.11	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	962,00	962,00	nákup 1 ks interaktívnej tabule pre interaktívne vyučovanie, nevyhnutnosť pre zavedenie interaktívneho vzdelávania do výchovno - vzdelávacieho procesu, . minimálny rozmer tabule 1,2m x 1,5m, spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.12	stojan k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	992,50	992,50	nákup jedného stojanu pre interaktívne tabule, nevyhnutnosť pre využitie interaktívnych tabúl v učebni, cena vychádza z prieskumu cien na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	

2.2.13	softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	1	697,00	697,00	nákup softvéru , ktorý umožňuje spracovanie a prenos elektronických dát na interaktívnu tabuľu a ďalej prácu s dátami na tabuli Cena: vyplýva z prieskumu trhu odôvodnenie: nutné pre zavedenie inovatívnych metód do vzdelávania pre ISCED 1 a ISCED 2	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.14	výučbový softvér	633013	ks	1	498,00	498,00	nákup špeciálneho softvéru pre potreby výučby žiakov na základnej škole, vhodný pre využívanie IKT vo vzdelávaní v 1. ročníku základnej školy	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.15	Nosná konštrukcia k interaktívnej tabuli	633004	ks	1	665,00	665,00	špeciálna nosná konštrukcia pre umiestnenie interaktívnej tabule do učebne pre potreby aktivity č. 2.1 a 2.2, pre potreby žiakov a učiteľov	2.1, 2.2	
2.2.16	Ozvučovací zostava	633004	ks	1	665,00	665,00	ozvučovací zostava, ktorá umožní žiakom aktívne sa zapájať do interaktívnych cvičení na hodinách, z interaktívnej tabule urobí ucelený interaktívny systém cena: podľa prieskumu trhu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.17	Výukový softvér	633013	ks	1	150,00	150,00	výukový softvér pre predmety Základnej školy - komplet, Obsahuje predmety: Matematika, Fyzika, Chémia, Zemepis, Prírodopis, Biológia, Dejepis	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.18	Matematika pre ZŠ	633013	ks	1	660,00	660,00	špeciálny softvér pre interaktívne tabule, komplet obsahuje 61 tematických okruhov, v každom okruhu viac úrovní náročnosti, SW generuje nové a nové zadania nevyhnutné pre modernizáciu a inováciu vyučovania na hodinách matematiky v ISCED 2	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.19	Interaktívny Atlas sveta	633013	ks	1	660,00	660,00	pre PC aj interaktívnu tabuľu s podrobnými mapami všetkého druhu, s podrobnými údajmi o krajinách, s obrázkami a hudbou, nevyhnutnosť pre modernizáciu a inováciu vyučovania na hodinách Geografie v ISCED 2, možné variabilné použitie aj na hodinách cudzích jazykov, dejepisu a pod. v rámci medzipredmetových vzťahov	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.20	Biológia človeka	633013	ks	1	660,00	660,00	obsahuje 3D obrázky/animácie a pod.nutné pre modernizáciu a inováciu vyučovania na hodinách biológie ale i telesnej výchovy a pod. v rámci medzipredmetových vzťahov	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.21	Interaktívna Fyzika	633013	ks	1	660,00	660,00	Simulácie a zostavovanie el. obvodov priamo na interaktívnej tabuli s meracími prístrojmi i spotrebičmi, simulácie a zostavovanie pokusov z mechaniky, modernizácia a inovácia výučby na hodinách fyziky	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.22	Viazačka	633004	ks	1	200,00	200,00	nákup viazačky na hrebeňovú vňzbu, nevyhnutné zakúpiť pre možnosť tvorby a finalizovania žiackych projektov, ako i výstupov jednotlivých aktivít projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.23	Laminátor	633004	ks	1	330,00	330,00	nákup viazačky na hrebeňovú vňzbu, nevyhnutné zakúpiť pre možnosť tvorby a finalizovania žiackych projektov, ako i výstupov jednotlivých aktivít projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.24	CD / MP3 prehrávač	633004	ks	1	200,00	200,00	nákup CD prehrávača s možnosťou pripojenia aj USB kľúča, pre využitie na hodinách anglického jazyka	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.2.25	Kamera	633004	ks	1	400,00	400,00	nákup digitálnej kamery pre potreby žiakov na hodinách biológie, dejepisu, anglického jazyka, telesnej výchovy, popis: LCD displej,	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					165,97			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	165,97	165,97	poistenie majetku financovaného z projektu počas celej doby realizácie projektu		
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					20 084,60			

3. 1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 093,50			
3.1.1.	Odborný pracovník - metodik 1	637027	osobohodina	150	5,97	895,50	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, 22340,- SKK/168 Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín mesačne práce na projekte Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 1	1,1	X
3.1.2.	Odborný pracovník - metodik 2	637027	osobohodina	150	5,97	895,50	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, 22340,- SKK/168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 1	1,1	X
3.1.3.	Odborný pracovník - metodik 3	637027	osobohodina	150	6,14	921,00	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, 23 000,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 1	1,1	X
3.1.4.	Odborný pracovník - metodik 4	637027	osobohodina	75	6,14	460,50	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 3 - 4 hodiny mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 23 000,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 1	1,1	X
3.1.5.	Odborný pracovník - metodik 5	637027	osobohodina	150	6,14	921,00	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodinmesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 23 000,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 1	1,1	X
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 775,00			
3.3.1.	Odborný analytik	637004	osobohodina	150	18,50	2 775,00	Externý odborník pre vypracovanie analýzy bude vybratý po schválení žiadosti o NFP Typ vzťahu: subdodávka Hod. sadzba: vychádzame z priekumu cien práce odborných pracovníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku účelnosť: výstupy analýzy budú využité ako vstupné podklady pre vypracovanie školského vzdelávacieho programu	1,1	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					700,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,1	
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	iné doplníte		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					7 568,50			
4. 1.2	Školský vzdelávací program pre ISCED 2								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 503,50			
4.1.1.	Odborný pracovník - metodik 1	637027	osobohodina	150	6,64	996,00	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 24 850,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X
4.1.2.	Odborný pracovník - metodik 2	637027	osobohodina	75	6,14	460,50	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 3 - 4 hodiny mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 23 000,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X

4.1.3.	Odborný pracovník - metodik 3	637027	osobohodina	150	6,14	921,00	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 23 000,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X
4.1.4.	Odborný pracovník - metodik 4	637027	osobohodina	150	6,31	946,50	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, 23 610,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X
4.1.5.	Odborný pracovník - metodik 5	637027	osobohodina	150	5,98	897,00	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 370,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X
4.1.6.	Odborný pracovník - metodik 6	637027	osobohodina	150	6,31	946,50	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, 23 610,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X
4.1.7.	Odborný pracovník - metodik 7	637027	osobohodina	150	5,31	796,50	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 19 890,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X

4.1.8	Odborný pracovník - metodik 8	637027	osobohodina	150	5,64	846,00	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet:: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 21 125,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X
4.1.9	Odborný pracovník - metodik 9	637027	osobohodina	150	4,98	747,00	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet:: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 18 640,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X
4.1.10	Odborný pracovník - metodik 10	637027	osobohodina	150	6,31	946,50	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 10 hodín hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet:: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +príplatky+odvody vo výške 35,2 %, celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 18 640,- SKK / 168 Náplň práce: Tvorba školského vzdelávacieho programu a jeho podporných dokumentov pre ISCED 2	1,2	X
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 850,00			
4.3.1.	Odborný pracovník - analytik	637004	osobohodina	100	18,50	1 850,00	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,2	
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					700,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	700,00	700,00	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		ks	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	iné doplnky		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						11 053,50			
5. 2.1 Aktivizujúce metódy vo vyučovaní									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						11 877,96			
5.1.1.	Odborný pracovník - metodik 1	637027	osobohodina	420	5,97	2 507,40	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 370,- SKK / 168 Náplň práce: implementácia prvkov integrovaného tematického vyučovania a informačno - komunikačných technológií do výchovno - vzdelávacieho procesu Základnej školy Nábrežná ulica v Kysuckom Novom Meste, pre ISCED 1, tvorba nových učebných materiálov, vkladanie materiálov na školský portál, tvorba výstupov aktivity	2,1	X
5.1.2.	Odborný pracovník - metodik 2	637027	osobohodina	420	5,97	2 507,40	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 370,- SKK / 168 Náplň práce: implementácia prvkov integrovaného tematického vyučovania a informačno - komunikačných technológií do výchovno - vzdelávacieho procesu Základnej školy Nábrežná ulica v Kysuckom Novom Meste, pre ISCED 1, tvorba nových učebných materiálov, vkladanie materiálov na školský portál, tvorba výstupov aktivity	2,1	X
5.1.3.	Odborný pracovník - metodik 3	637027	osobohodina	420	6,14	2 578,80	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme od 10 až do 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 990,- SKK / 168 Náplň práce: implementácia prvkov integrovaného tematického vyučovania a informačno - komunikačných technológií do výchovno - vzdelávacieho procesu Základnej školy Nábrežná ulica v Kysuckom Novom Meste, pre ISCED 1, tvorba nových učebných materiálov, vkladanie materiálov na školský portál, tvorba výstupov aktivity	2,1	X

5.1.4.	Odborný pracovník - metodik 4	637027	osobohodina	84	6,14	515,76	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 4 hodiny mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 990,- SKK / 168 Náplň práce: implementácia prvkov integrovaného tematického vyučovania a informačno - komunikačných technológií do výchovno - vzdelávacieho procesu Základnej školy Nábrežná ulica v Kysuckom Novom Meste, pre ISCED 1, tvorba nových učebných materiálov, vkladanie materiálov na školský portál, tvorba výstupov aktivity	2,1	X
5.1.5	Odborný pracovník - metodik 5	637027	osobohodina	420	6,14	2 578,80	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 5 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 990,- SKK / 168 Náplň práce: implementácia prvkov integrovaného tematického vyučovania a informačno - komunikačných technológií do výchovno - vzdelávacieho procesu Základnej školy Nábrežná ulica v Kysuckom Novom Meste, pre ISCED 1, tvorba nových učebných materiálov, vkladanie materiálov na školský portál, tvorba výstupov aktivity	2,1	X
5.1.6	Didaktik	637027	osobohodina	90	13,22	1 189,80	Didaktik typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti, odborné didaktické usmerňovanie, hodnotenie výstupov aktivity Cena práce: vychádza z prieskumu cien odborných pracovníkov pôsobiacich na univerzitách na Slovensku v tejto oblasti cena práce zahŕňa i odvody zamestnávateľa Náplň práce: odborné poradenstvo a hodnotenie pre odborných pracovníkov aktivity v oblasti zavádzania informačno - komunikačných technológií do vyučovania na základnej škole	2,1	X
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 000,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu	637004	projekt	1	2 000,00	2 000,00	vývoj a tvorba portálu inovovaných a novovytvorených učebných textov a materiálov ISCED 1, bude prepojený s portálom ISCED 2, učitelia budú mať možnosť sami tento portál plniť priebežne tvorenými materiálmi typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Určenie ceny: vychádzame z priemernej hodinovej sadzby špecialistov v oblasti IT, čo je 602,52 ,- SKK/20,- € na hodinu predpokladaný počet hodín práce na portáli je 100 hodín	2,1	

5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	iné doplňte		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					6 002,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Výdavky pre zabezpečenie výstupov aktivity (grafické spracovanie v el. podobe a tlač - čiernobiela , farebná, formát A4, A5): Matematika: pracovné listy, Mapy mysle, Slovenský jazyk: nové učebné materiály: súbor učebných textov (obsahuje hádanky, básne, riekanky, scénky a pod.) Prvouka: Prírodovedné centrá, učebné texty a obrazy Telesná výchova: Výkonnostné portfógio žiakov Power – point prezentácie Nástenné tabule – tematicky zamerané, vytvorené žiakmi Atlasy rastlín, Atlasy zvierat Pracovné listy Metodológia: projektové vyučovanie, zážitkové vyučovanie, didaktické hry, integrované tematické vyučovanie na I. stupni Základnej školy typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	2,1	
5.4.5	Učebné pomôcky pre integrované tematické vyučovanie	633009	projekt	1	955,00	955,00	Popis: výdavky budú zahŕňať nákup učebných pomôcok pre inováciu a modernizáciu vyučovania na I. stupni ZŠ, ide napr. o: Euromince Eurobankovky Sada výučbových hodín veľká tabuľa čísel a číselných kariet Mate kocky Puzzle - domáce zvieratká Spájateľné farebné kocky Súprava malých a veľkých pís. kariet Montážna súprava Geometrické tvary Sada magnetických obrázkov - Ovocie a zelenina Sada magnetických obrázkov - Domáce zvieratá Rastliny lesov, lúk a poli Veľký stavebnicový box Lego stavby a iné je možné ich počas školského roka kolovať medzi jednotlivými triedami, sú variabilné, ľahko udržiavateľné	2,1	
5.4.6	Učebné pomôcky pre didaktické hry	633009	projekt	1	435,00	435,00	Popis: výdavky budú zahŕňať nákup učebných pomôcok pre inováciu a modernizáciu vyučovania na I. stupni ZŠ, pre zavedenie didaktických hier ako napr. hádzacia kocka s bodkami z pvc, hádzacia kocka s číslicami z pvc a pod., dĺžka hrany 30 cm, puzzle v tvare kocky (1 balenie obsahuje 4 ks) a iné je možné ich počas školského roka kolovať medzi jednotlivými triedami	2,1	
5.4.7	Hradná veža	633009	ks	1	440,00	440,00	Popis: výdavky budú zahŕňať nákup učebných pomôcok pre inováciu a modernizáciu vyučovania na I. stupni ZŠ, pre zavedenie didaktických hier, je možné ich počas školského roka kolovať medzi jednotlivými triedami, sú variabilné, ľahko udržiavateľné stavenica z pvc	2,1	

5.4.8	rozprávková chalúpka	633009	ks	1	570,00	570,00	Popis: výdavky budú zahŕňať nákup učebných pomôcok pre inováciu a modernizáciu vyučovania na 1. stupni ZŠ, pre zavedenie didaktických hier, je možné ich počas školského roka kolovať medzi jednotlivými triedami, sú variabilné, ľahko udržiavateľné stavebnica z pvc	2,1	
5.4.9	Lokomotíva	633009	ks	1	610,00	610,00	Popis: výdavky budú zahŕňať nákup učebných pomôcok pre inováciu a modernizáciu vyučovania na 1. stupni ZŠ, pre zavedenie didaktických hier, je možné ich počas školského roka kolovať medzi jednotlivými triedami, sú variabilné, ľahko udržiavateľné stavebnica z pvc	2,1	
5.4.10	Učebné pomôcky pre Telesnú výchovu	633009	projekt	1	750,00	750,00	popis: výdavky budú zahŕňať nákup školiacich potrieb pre inováciu a modernizáciu vyučovania na 1. stupni ZŠ pre zavedenie tenisu do hodín Telesnej výchovy ako napr. diskové značky - polguľové pre tréning motoriky, tyče a obruče, kužely, tenisové rakety (ľahké), ľahké loptičky a iné	2,1	
5.4.11	Stopky	633009	ks	2	16,00	32,00	Stopky pre učiteľa telesnej výchovy pre meranie výkonnosti žiakov	2,1	
5.4.12	Identifikačná karta	633009	sada	1	30,00	30,00	jedna sada identifikačných kariet obsahuje 40 ks IK, určené pre cieľovú skupinu žiakov ISCED 1	2,1	
5.4.13	Rozlišovák	633009	sada	1	180,00	180,00	popis: materiál 100% polyester, určené na tréning na rozlíšenie jednotlivých družstiev, určené pre cieľovú skupinu žiakov ISCED 1	2,1	
5.4.14	Dres	633009	sada	4	30,00	120,00	jedna sada obsahuje 6 dresov s kapsami, určené pre cieľovú skupinu žiakov ISCED 1	2,1	
5.4.15	Flipchart	633009	ks	1	280,00	280,00	určené pre použitie na Telesnej výchove pri výučbe pravidiel jednotlivých športov, mobilný pomocou 5 aretovateľných koliesok, ľahko pojazdné	2,1	
5.4.16	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					1 000,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Popis: výdavky budú zahŕňať nákup kníh pre žiakov ISCED 1 ako napr. Detské encyklopédie, Rozprávkové knihy, Riekanky, hádanky, knižné publikácie o rastlinách, živočíchoch a iné, určené pre hodiny Slovenského jazyka, Prvouky, Prírodovedy, Vlastivedy, Matematiky a pod..	2,1	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					20 879,96			
6. 2.2	Interaktívne metódy vo vyučovaní								
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					26 194,64			
6.1.1.	Odborný pracovník - metodik 1	637027	osobohodina	420	6,64	2 788,80	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 24 860,- SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábřežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.	2,2	X

6.1.2.	Odborný pracovník - metodik 2	637027	osobohodina	336	6,14	2 063,04	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 -20 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +priplatky+odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 990,- SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábrežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.	2,2	X
6.1.3.	Odborný pracovník - metodik 3	637027	osobohodina	420	6,14	2 578,80	ttyp vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +priplatky+odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 990,- SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábrežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.	2,2	X
6.1.4.	Odborný pracovník - metodik 4	637027	osobohodina	420	6,31	2 650,20	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 -30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +priplatky+odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 23 610,- SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábrežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.	2,2	X
6.1.5.	Odborný pracovník - metodik 5	637027	osobohodina	420	5,97	2 507,40	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat +priplatky+odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 22 370,- SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábrežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.	2,2	X

6.1.6.	Odborný pracovník - metodik 6	637027	osobohodina	420	6,31	2 650,20	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 23 610,- SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábřežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.	2,2	X
6.1.7.	Odborný pracovník - metodik 7	637027	osobohodina	420	5,31	2 230,20	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 19 890,- SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábřežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.	2,2	X
6.1.8.	Odborný pracovník - metodik 8	637027	osobohodina	420	5,64	2 368,80	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 21 125,- SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábřežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.	2,2	X

							typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 18 639-SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábřežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.		
6.1.9.	Odborný pracovník - metodik 9	637027	osobohodina	420	4,98	2 091,60		2,2	X
6.1.10.	Odborný pracovník - metodik 10	637027	osobohodina	420	6,31	2 650,20	typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Rozsah práce: predpokladáme 10 - 30 hodín mesačne práce na projekte Cena práce: vychádza z priemernej hodinovej mzdy interného zamestnanca školy a zahŕňa i odvody vo výške 1,05 % Výpočet: vychádza z výpočtu mzdárky základnej školy, algoritmus výpočtu: tarifný plat + príplatky + odvody celková suma / počet hodín pracovného času v mesiaci, t.j. 23 610,-SKK / 168 Náplň práce: inovácia výchovno - vzdelávacieho procesu školy ZŠ Nábřežná v Kysuckom Novom Meste na 2. stupni ZŠ, implementácia prvkov interaktívneho vyučovania, zážitkového vzdelávania, projektového vyučovania, tvorba nových podporných pedagogických dokumentov, učebných materiálov, ich vkladanie na školský portál, tvorba novej metodiky.		2,2 X
6.1.11.	Historik	637027	osobohodina	10	13,30	133,00	na besedy pre Dejepis: napr. pracovník Kysuckého múzea alebo iný expert z oblasti histórie predpokladaný rozsah práce: 10 hodín počas realizácie aktivity, 2 x 5 hodín typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce cena práce zahŕňa i odvody zamestnávateľa	2,2	
6.1.12.	Environmentalista	637027	osobohodina	10	13,30	133,00	na besedy pre Biológiu, Ochrana životného prostredia alebo lesník či rybár Predpokladaný rozsah práce: 10 hodín, dve až tri besedy počas realizácie aktivity po 3 - 4 hodiny Cena práce vychádza z prieskumu cien týchto odborníkov v Žilinskom regióne typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce	2,2	
6.1.13.	Host'	637027	osobohodina	12	13,30	159,60	cudzinec pracujúci na Slovensku v oblasti kultúry alebo inej oblasti, pozvaný na besedu so žiakmi, predpokladáme realizáciu min. 3 besied s 3 rôznymi hosťami pre rozvoj multikultúrnosti a pochopenia cudzích kultúr žiakmi na ISCED 2 počas realizácie aktivity Predpokladaný rozsah jednej besedy 4 hodiny typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce cena práce zahŕňa i odvody zamestnávateľa	2,2	
6.1.14.	Didaktik	637027	osobohodina	90	13,22	1 189,80	Typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Obsadenie: bude vybratý po schválení žiadosti o NFP Cena práce: vychádza z prieskumu cien odborníkov - odborných garantov - pôsobiacich na univerzitách na Slovensku cena práce zahŕňa i odvody zamestnávateľa Popis: odborné vedenie a hodnotenie výstupov aktivity pre zvýšenie kvality pripravených materiálov	2,2	
6.2. Cestovné náhrady **						0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v sùlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovní cesty (cestovné náhrady v sùlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 000,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu	637004	projekt	1	2 000,00	2 000,00	vývoj a tvorba portálu inovovaných a novovytvorených učebných textov a materiálov ISCED 2, bude prepojený s portálom ISCED 1, učitelia budú mať možnosť sami tento portál plniť priebežne tvorenými materiálmi typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Určenie ceny: vychádzame z priemernej hodinovej sadzby špecialistov v oblasti IT, čo je 602,52,- SKK/20,- € na hodinu predpokladaný počet hodín práce na portáli je 100 hodín	2,2	
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					15 513,57			
6.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej resp. elektronickej forme (zahŕňa grafické spracovanie a farebnú / čiernobielu tlač materiálov vo formáte A4, A5 Metodológie – projektové vyučovanie, interaktívne vyučovanie, zážitkové vzdelávanie, demonštračná metóda, didaktické hry Nové učebné materiály: pracovné listy pre Biológiu, Dejepis, Geografia, Matematiku, Fyziku a Anglický jazyk v elektronickej a tlačenej forme Dejepis: Pracovné listy v elektronickej a tlačenej podobe, Prezentácie žiakov, Plagáty, Postery, Pohľadnice, Leporelo Matematika: Pracovné listy v elektronickej a tlačenej podobe (6 – 10 pracovných listov na 1 žiaka) Geografia: vlastné pracovné zošity žiakov, mapy, fotodokumentácia Biológia: herbár, nahrávky zvukov vtákov, pracovné listy, dokumentácia hniezdzenia vtákov, migrácie vtákov Anglický jazyk: záznamy z diskusií s cudzincami, publikované i v školskom časopise Záškolač, pracovné listy – projekty žiakov, nahrávky na CD a DVD Fyzika: pracovné listy, prezentácie žiakov,	2,2	
6.4.5	Učebné pomôcky pre Anglický jazyk	633009	projekt	1	970,00	970,00	popis: AJ/SJ slovníky, nástenné mapy na rozvoj slovnej zásoby a gramatiky, politické mapy sveta, Európy, EU panel, "Proti rasizmu", DVD filmy o anglicky hovoriacich krajinách, knihy a čítanky spolu s CD na počúvanie, didaktická literatúra pre učiteľa Učebné pomôcky v papierovej a elektronickej forme sú určené pre žiakov ISCED 2	2,2	
6.4.6	Učebné pomôcky pre Fyziku	633009	projekt	1	730,00	730,00	POPIS: pre meranie fyzikálnych veličín napr. sada na magnetizmus, školská páková váha, teplomery, mechanické stopky, a iné, na meranie sily, silomery, plastové akvárium, odmerné valce plastové, telesá s rôznou hmotnosťou a rovnakým objemom a iné	2,2	

6.4.7	Odborná literatúra pre Biológiu	633009	projekt	1	160,00	160,00	popis: odborná literatúra (napr. Červená kniha , Veľká kniha rastlín, hornín, minerálov a skamenelín, Veľká kniha živočíchov, Veľký atlas živočíchov, Vtáky okolo nás, Čo to kvitne? , Rodinný sprievodca prírodou, Turistický sprievodca prírodou a podobne, Ľudské telo, 1000 bylín, a iné	2,2	
6.4.8	Nástenné tabule pre Biológiu	633009	projekt	1	230,00	230,00	názorné učebné pomôcky pre predmet Biológia ako napr. názorné nástenné tabule zamerané na Biocenózu našich polí, Biocenózu na lúčach, našich lesov II, našich močiarov, našich hôr a pod. cena vychádza z prieskumu cien učebných pomôcok na Slovensku.	2,2	
6.4.9	Učebné pomôcky pre Biológiu	633009	projekt	1	1 880,00	1 880,00	popis: nákup učebných pomôcok pre zážitkové a interaktívne vzdelávanie ako napr. obojstranná lupa, súprava k vyhotoveniu preparátov, ekologická pokusná súprava, kufr na výskum životného prostredia, základná sada školských modelov, model ľudskej lebky,	2,2	
6.4.10	Mikropreparáty	633009	projekt	1	3 578,30	3 578,30	popis: sada I a II na vyučovanie biológie a zoológie, Ľudské telo I. a II., baktérie, jednobunkové organizmy, Ryby, žaby, obojživelníky, Parazity ľudí a živočíchov výdavky zahŕňajú nákup mikropreparátov v počte kusov 14 z každého uvedeného druhu, Jednotková cena jedného mikropreparátu sa pohybuje 1100,- SKK/36,51 € Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	2,2	
6.4.11	Anatomické obrazy	633009	projekt	1	298,75	298,75	popis: kostra šloveka - predná časť, Kostra človeka - zadná časť, Svaly človeka - predná časť, Svaly človeka - zadná časť, Krvný obeh, Dýchacie orgány, zuby, vylučovacie ústrojenstvo - obličky a podobne. Rozmer anatomického obrazu: napr. 200 x 84 cm, resp. 118 x 84 cm, resp. 90 x 60 cm Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	2,2	
6.4.12	Učebné pomôcky pre Matematiku	633009	projekt	1	2 115,00	2 115,00	kubický meter zmontovateľný z 12 ks častí a rohových elementov, geometrické modely bez plášte, učiteľská geometrická sada telies, kompletná sada na rysovanie v drevenej krabici, objemové teleso, žiacke súpravy na Geometriu a iné učebné pomôcky sú určené pre výučbu na ISCED 2, cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	2,2	
6.4.13	Učebné pomôcky pre Geografiu	633009	projekt	1	1 320,00	1 320,00	nákup učebných pomôcok pre modernizáciu a inováciu vyučovania Geografie na ISCED 2, popis: školské telúrium, glóbus, plastová buzola, školský atlas sveta, Školský atlas Slovenska a iné knižné publikácie pre 1 skupinu žiakov (20) ceny vychádzajú z prieskumu cien školských pomôcok a knižných publikácií na Slovensku	2,2	
6.4.14	Nástenné mapy pre Geografiu	633009	projekt	1	670,00	670,00	popis: výdavky na nástenné mapy ako napr. Mapa sveta, Mapa Severnej a Južnej Ameriky, Mapa Austrálie a Nového Zélandu, Mapa Ázie, Mapa Strednej Európy, Mapa Východnej Európy, Apeninský a Balkánsky poloostrov, Alpské štáty a iné cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok na Slovensku	2,2	

6.4.15	Učebné pomôcky pre Dejepis	633009	projekt	1	1 490,00	1 490,00	popis: výdavky na modernizáciu a inováciu vyučovania Dejepisu na ISCED 2, nákup učebných pomôcok a knižných publikácií ako napr. Veľká kniha kaligrafie, 500 zaujímavostí , ktoré by ste mali vedieť z histórie, Abeceda architektúry, Od prvých lovcov k barbarom, Lovci mamutov, Stopy dávnej minulosti, Dejiny sveta, Kronika ľudstva, Mytológia a iné, obrazový materiál ako napr. Historické slohy, Pravek, Starovek, Raný stredovek, Vrcholný a neskorý stredovek a iné, učebný materiál v elektronickej podobe ako napr. LANG Master Škola hrou - Dejepis I a iné, VHS kazety: Ve znamení slunce a iné, mapy: Prehistória - pravek, Staroveký východ a iné, Atlasy: Štáty v premenách storočí a iné, historické časopisy: História, Historická revue, Živá historie a iné Cena vychádza z prieskumu cien školských pomôcok a knižných publikácií, cien časopisov na Slovensku	2,2	
6.4.16	Múzeum	637001	projekt	1	40,00	40,00	výdavky zahŕňajú náklady na vstupné do Múzea Havránok pri Liptovskej Mare pre 40 žiakov ISCED 2, výdavky sa viažu na inováciu vyučovania Dejepisu	2,2	X
6.4.17	Prenájom autobusu	636004	projekt	1	431,52	431,52	prenájom autobusu pre exkurzie z Dejepisu: Archív v Bytči - 80 km cesta tam a späť, prenájom na 6 hodín, určené pre 40 žiakov ISCED 2 cena prenájmu vychádza z počtu kilometrov, predpokladaná cena 1 km je 45,- SKK / 1,49 €, spolu 3500- SKK / 116,17 € 2. Havránok pri Liptovskej Mare, 200 km tam a späť, prenájom na 8 hodín, určené pre 40 žiakov ISCED 2 cena prenájmu vychádza z počtu kilometrov, predpokladaná cena 1 km je 47,50,- SKK/1.57€, spolu 315,- € / 9500,- SKK zvolená forma prepravy žiakov je najefektívnejšia a najhospodárnejšia z hľadiska finncií ako i času a bezpečnosti realizácie exkurzií	2,2	X
6.4.18	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					727,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	727,00	727,00	zahŕňa školiaci materiál pre ISCED 2: Anglický jazyk: písacie potreby, obálky, papier, pohľadnice, magnetky, fixy, popisovače, korková nástenkaa iné /2420,00 SKK/80,33€) Dejepis: písacie potreby, kancelársky papier, farebný papier, hrebene na viazanie, fólie, fotografický papier a iné (7060,- Skk / 234,35 €) Geografia: písacie potreby, laserové ukazovátko, sada popisovačov, magnetiek a iné (5000,- Skk / 165,97 €) Biológia: písacie potreby, fotografický papier, nožnice, farebný a biely kancelársky papier, hrebene na viazanie, fólie priesvitné, popisovače, korková nástenka a iné (5000,- Skk / 165,97 €) Fyzika: písacie potreby, magnetky, nožnice, kancelársky papier, biely, farebný, foto papier, sada popisovačov a iné /2420,00 SKK/80,33€) Ceny vychádzajú z prieskumu cien kancelárskych potrieb, školských potrieb na Slovensku	2,2	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					44 435,21			
3.1 Inovatívna a moderná práca súčasného učiteľa									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
7.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

71.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 992,00			
7.3.1.	Lektor - kurz 1	637001	osobohodina	96	17,00	1 632,00	Popis: • Kurz 1 : Digitálna gramotnosť učiteľa. Rozsah modulu je 24 vyučovacích hodín Cieľom kurzu bude vytvorenie rovnakej „štartovacej pozície“ v oblasti všeobecnej digitálnej gramotnosti pre zúčastnených učiteľov, teda: získanie či ďalší rozvoj digitálnej gramotnosti, ktorej súčasťou môže byť okrem štandardu ECDL napr. aj rozvoj kompetencií učiteľa pre celoživotné vzdelávanie, spoznanie otázok bezpečnosti a rizík pre žiakov učiacich sa vo virtuálnom priestore a pod. Cieľová skupina: 14 pedagogických zamestnancov Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste rozdelených do 4 etáp (po 3 - 4 učiteľov). toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopnosti školy zabezpečiť suplovanie počas neprítomnosti učiteľov na pracovisku Miesto konania: priestory školy Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce lektorov na Slovensku Počet jednotiek: 24 hodín*4 skupiny	3,1	
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	180	17,20	3 096,00	Tvorba obsahu piatich vzdelávacích modulov pre interných pedagogických zamestnancov Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste Vzdelávacie moduly budú určené pre ďalšie vzdelávanie učiteľov základnej školy a budú prispôbené potrebám týchto učiteľov Predpokladaný rozsah práce: 36 hodín (4,5 dňa) pre tvorbu jedného vzdelávacieho modulu Cena vychádza z prieskumu cien odborných metodikov a didaktikov pôsobiacich na univerzitách na Slovensku	3,1	

7.3.4.	Lektor - Kurz 2	637001	osobohodina	96	17,00	1 632,00	Popis: • Kurz 2: Moderná didaktická technika v práci učiteľa. Rozsah modulu je 24 vyučovacích hodín Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s modernou (IKT) didaktickou technikou, jej efektívnym používaním vo vzdelávacom procese. Učiteľ sa okrem iného oboznámi s didaktikou práce s obrázkami, animáciami, grafmi, s multimédiami, zvukom, fotografiou a hudbou, s didaktikou práce s internetom, s didaktikou riadenia digitálnych zariadení, spozná nové formy organizovania vzdelávacieho procesu na báze využívania interaktívnych tabúl, vrátane alternatívnych vzdelávacích systémov a technológií (využívanie videokonferencií, IPTV riešení, blogov, nástrojov pre kolaboratívnu prácu a pod.). Cieľová skupina: 14 pedagogických zamestnancov Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste, rozdelených do 4 etáp po 3 - 4 pedagógov, toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopnosti školy zabezpečiť supľovanie neprítomných pedagógov Miesto konania: priestory školy Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku	3,1	
7.3.5	Lektor - Kurz 3	637001	osobohodina	32	17,00	544,00	Popis: • Kurz 3: Tvorba projektov Rozsah modulu je 16 hodín Cieľom kurzu je zlepšiť vedomosti a zručnosti učiteľov v oblasti projektového vyučovania, využívania prierezových tém v jednotlivých ročníkoch, metodika navrhovania tém v ročníkoch, požiadavky a podmienky pre využívanie projektového vyučovania Cieľová skupina: 9 pedagógov Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Mesterozdelených do dvoch pracovno - študijných skupín kvôli schopnosti zabezpečiť supľovanie neprítomných pedagógov Miesto konania: priestory školy Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku	3,1	
7.3.6	Lektor - Kurz 4	637001	osobohodina	48	17,00	816,00	Popis: • Kurz 4: Integrované tematické vyučovanie Rozsah modulu je 24 hodín Cieľom kurzu je zlepšiť vedomosti a zručnosti učiteľov v oblasti dramatizácie a jej implementácie do výchovno – vzdelávacieho procesu na 1. a 2. stupni základných škôl. Cieľová skupina: 5 pedagógov Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste rozdelených do dvoch skupín kvôli schopnosti zabezpečiť supľovanie, keďže výučba na prvom stupni prebieha systémom 1 učiteľ = 1 trieda Miesto konania: priestory školy Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku	3,1	

							Popis: • • Kurz 5: Metodika moderných športov Rozsah modulu je 16 hodín Cieľom kurzu je pripraviť učiteľa telesnej výchovy metodicky na zavedenie tenisu do vzdelávania na telesnej výchove a tým podporiť rozvoj pohybových zručností žiakov. Aktívne cvičebné ukážky z problematiky športu, psychológie žiaka ako športovca a pod. Cieľová skupina: 1 pedagogický zamestnanec Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste Miesto konania: vzdelávacia inštitúcia resp. Tenisové kluby a pod. Typ vzťahu: subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku		
7.3.7	Lektor - Kurz 5	637001	osobohodina	16	17,00	272,00		3,1	
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					1 419,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 419,00	1 419,00	zahŕňa výdavky na nákup školiaceho materiálu a učebných pomôcok pre frekventantov kurzov 1 - 5 ako je napr. odborná literatúra, písacie potreby, zošity, popisovateľné CD, DVD nosiče a pod. Predpokladaná výdavky: Kurz 1: € 33,- / 994,16 Skk na osobu, spolu 33* 14 pedagógov, spolu 462 € / 13918,20 SKK Kurz 2 € 33,-/ 994,16 Skk na osobu, spolu 33* 14 pedagógov, spolu 462 € / 13918,20 SKK kURZ 3: € 33/ 994,16 Skk NA osobu, spolu 33 * 9 pedagógov, spolu 297,- € /8947,42 SKK Kurz 4: € 33/ 994,16 Skk na osobu, spolu 33 * 5 pedagógov, spolu 165, € /4970,80 SKK Kurz 5: € 33/ 994,16 Skk na osobu, spolu 33 * 1 pedagóg, spolu 33,- € / 994,16 SKK	3,1	
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					9 411,00			
8.	3.2 Lepšie je raz vidieť ako stokrát počuť.								
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
8.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					5 390,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

							Výdavky zahŕňajú náklady na cestovné, ubytovanie , stravné a diéty frekventantov pracovno - študijných ciest: Počet frekventantov: 14 pedagogických zamestnancov Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste Počet ciest: 2 Dĺžka jednej cesty: 3 dni (dve noci) Náklady na jedného frekventanta: 5799,26 SKK/192,50 € cestovné: 1000,- SKK /spiaťočná cesta ubytovanie: 2400,- SKK / 2 noci stravné a diéty: 2399,26,- SKK / 3 dni Spôsob výpočtu jednotkovej ceny: 14 pedagógpv*2 pracovné cesty *192,50 €, t.j. 5390,- € / 162379,14 SKK		
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	5 390,00	5 390,00		3,2	X
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 785,00			
8.3.1.	Metodik	637004	osobohodina	105	17,00	1 785,00	Metodik bude vybratý manažmentom školy na základe kritérií a požiadaviek ešte pred začiatkom realizácie aktivity typ vzťahu:subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka celkový rozsah práce: 105 hod/ 13 pracovných dní cena práce: vychádza z prieskumu cien odborníkov spolupracujúcich z rôznymi inštitúciami doma i v zahraničí (napr. z univerzít, neziskových organizácií a pod.) náplň:vytipuje možné inštitúcie v zahraničí, ktoré budú zodpovedať požadovaným kritériám (podobné zameranie, podobnosť regiónu, úspešnosť inštitúcie). Skontaktuje vybrané inštitúcie a pripraví pred zahraničnou cestou metodiku zisťovania prioritných informácií v prijímajúcej inštitúcii	3,2	
8.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.				0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.	Podpora frekventantov					420,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	420,00	420,00	výdavky na školiace potreby ako napr. zošity, notesy, písacie potreby, taška a iné pre frekventantov pracovných ciest Predpokladané výdavky na jedného pedagóga sú vo výške 30,- € / 903,78 SKK Počet frekventantov: 14 pedagógov Cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych a školiacich potrieb na Slovensku	3,2	
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					7 595,00			
9.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
9.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	6 650,00	6 650,00	s rizikovou prírážkou uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaraďovania interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie		
9.	Spolu					6 650,00			

	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU				147 219,28		
--	------------------------------------	--	--	--	------------	--	--

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepřímé výdávky***	19541,51	max.	20,00%	
2a.	Zřízení a vybavení přes krízové financování z ERDF (přímé výdávky)		max.	10,00%	
2b.	Zřízení a vybavení přes krízové financování z ERDF (nepřímé výdávky)		max.	10,00%	
3a.	Zřízení a vybavení (přímé výdávky)	20084,60	max.	20,00%	
3b.	Zřízení a vybavení (nepřímé výdávky)		max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepřímé výdávky	4837,24	max.	30,00%	
5.	Dodávky na přímé výdávky	18402,00	max.	30,00%	
6.	Riziková přírůžka	6650,00	max.	5,00%	

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (změna textu poznámek je povolena jen pracovníkem RO/SORO v odůvodněných případech):

*Preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepřímé výdávky jsou běžné výdávky související se zabezpečením realizace řízení projektu a publicity a informovaností (výdávky žadatele na personál vyčleněný na řízení projektu (projektový manažer, účetník,...); zboží a služby, které souvisejí s administrativním a technickým zabezpečením realizace projektu včetně informování a publicity (např. spotřební materiál, zřízení/vybavení pro účely řízení a administrace projektu). Obsahují všechny výdávky v hlavní položce A1 a v případě hlavní položky A2 relevantné výdávky. Limit je určený na základě přímých výdavků na projekt, tj. 20 % z oprávněných přímých výdavků projektu (bez započítání rizikové přírůžky).

****Žadatel uvede číslo aktivity podle podrobného popisu aktivit. Některé výdávky mohou být zapojené do více aktivit současně (např. zřízení/vybavení se využívá ve více aktivitách)

*****Výdavek nesmí být duplicitní ve vztahu k výdavkem zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v případě duplikáty bude daný výdavek neoprávněný v plné výši. Při odborném personálu je možné aplikovat i na základě pracovních vztahů (zaměstnanec - příjemce). V případě vztahu např. živnostník - příjemce se výdávky neuhrazují.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny Projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
žiaci primárneho vzdelávania	Žiaci primárneho vzdelávania Základnej školy Nábřežná v Kysuckom Novom Meste: 249 žiakov 1. – 4. ročníka z Kysuckého Nového Mesta a príslušných obcí Ochodnica, Povina, Nesluša, Horný Vadičov, Lopušné Pažite, Rudina (približne 4%). počet dievčat: 126 počet chlapcov: 123 počet integrovaných: 5 dôvody integrácie: telesné postihnutie a poruchy správania
žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania	Žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania Základnej školy Nábřežná v Kysuckom Novom Meste: 359 žiakov 5. – 9. ročníka z Kysuckého Nového Mesta a príslušných obcí Ochodnica, Povina, Nesluša, Horný Vadičov, Lopušné Pažite, Rudina (približne 4%). počet dievčat: 189 počet chlapcov: 190 počet integrovaných: 6 dôvody integrácie: telesné postihnutie a poruchy správania Z celkového počtu 608 žiakov je 30 zo sociálne slabších rodín.
interní pedagogickí zamestnanci Základnej školy Nábřežná v Kysuckom Novom Meste	14 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov základnej školy Nábřežná v Kysuckom Novom Meste: vzdelanie: vysokoškolské priemerný vek: okolo 42 rokov žien: 12 mužov: 2 Región: zo Žilinského regiónu, Mesto Kysucké Nové Mesto a obce Radoľa a Lietavská Lúčka (okres Žilina)

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.06.2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	1. žiaci primárneho vzdelávania Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste: 249 žiakov 1 – 4 ročníka z Kysuckého Nového Mesta a priľahlých obcí Ochodnica, Povina, Nesluša, Horný Vadičov, Lopušné Pažite, Rudina počet dievčat: 126 počet chlapcov: 123

	počet integrovaných: 5 dôvody integrácie: telesné postihnutie a poruchy správania
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	1.2 Školský vzdelávací program pre ISCED 2
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.06.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	2. Žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste: 359 žiakov 5 – 9 ročníka z Kysuckého Nového Mesta a priľahlých obcí: Ochodnica, Povina, Nesluša, Horný Vadičov, Lopusné Pažite, Rudina počet dievčat: 189 počet chlapcov: 190 počet integrovaných: 6 dôvody integrácie: telesné postihnutie a poruchy správania Z celkového počtu 608 žiakov je 30 zo sociálne slabších rodín.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	2.1 Aktivizujúce metódy vo vyučovaní
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.06.2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	1. Žiaci primárneho vzdelávania Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste: 249 žiakov 1 – 4 ročníka z Kysuckého Nového Mesta a priľahlých obcí Ochodnica, Povina, Nesluša, Horný Vadičov, Lopusné Pažite, Rudina počet dievčat: 126 počet chlapcov: 123 počet integrovaných: 5 dôvody integrácie: telesné postihnutie a poruchy správania
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity 4	
Názov aktivity	2.2 Interaktívne metódy vo vyučovaní
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.10.2009 – 30.06.2011
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	2. Žiaci nižšieho sekundárneho vzdelávania Základnej školy Nábřežná v Kysuckom Novom Meste: 359 žiakov 5 – 9 ročníka z Kysuckého Nového Mesta a priľahlých obcí: Ochodnica, Povina, Nesluša, Horný Vadičov, Lopusné Pažite, Rudina počet dievčat: 189 počet chlapcov: 190 počet integrovaných: 6 dôvody integrácie: telesné postihnutie a poruchy správania
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity 5	
Názov aktivity	3.1 Inovatívna a moderná práca súčasného učiteľa
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.02.2010 – 31.07.2011
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	14 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov základnej školy Nábřežná v Kysuckom Novom Meste: vzdelanie: vysokoškolské priemerný vek: okolo 42 rokov žien: 12 mužov: 2 Región: zo Žilinského regiónu, Mesto Kysucké Nové Mesto a obce Radoľa a Lietavská Lúčka (okres Žilina)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 6	
Názov aktivity	3.2 Lepšie je raz vidieť ako stokrát počuť.
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.03.2010 – 31.05.2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	14 kvalifikovaných pedagogických zamestnancov Základnej školy Nábrežná v Kysuckom Novom Meste: vzdelanie: vysokoškolské priemerný vek: okolo 42 rokov žien: 12 mužov: 2 Región: zo Žilinského regiónu, Mesto Kysucké Nové Mesto a obce Radoľa a Lietavská Lúčka (okres Žilina)
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	